
 
Ayuntamiento de Orihuela

Expediente nº: 21806//2018
Asunto: Convocatoria de Sesión del  Pleno n.º 13

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la relación de expedientes conclusos dispuestos por el Secretario 
General del Pleno,  de conformidad con lo establecido en el artículo 122 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, por 
medio del presente, RESUELVO:

PRIMERO. Convocar  la  próxima  sesión  Ordinaria del  Pleno, 
correspondiente  al  ordinario  del  mes  de  Agosto,  a  celebrar  el  día  10  de 
septiembre de 2018 a las 9:00 horas.

SEGUNDO. Que  el  Secretario  General  del  Pleno  lleve  a  cabo  los 
trámites legales oportunos para la convocatoria y notificación de los miembros 
de la Corporación.

TERCERO. Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA

PREVIO.- PARTICIPACIÓN CIUDADANA.- 

1.- LECTURA EN BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN PRECEDENTE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE.
 

 Acta sesión n.º 11 de fecha 26 de julio de 2018.
 Acta sesión n.º 12 Extraordinaria de fecha 20 de agosto de 2018.

2.- PARTE     RESOLUTIVA
 
2.1.- PROYECTOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

2.2  PROPUESTAS  DEL  ALCALDE,  DE  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  O 
CONCEJALES CON RESPONSABILIDAD DE GOBIERNO.

Ayuntamiento de Orihuela
Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 966736864/966076100. Fax: 966741444



 
Ayuntamiento de Orihuela

2.3. PROPOSICIONES DE LOS GRUPOS MUNICIPALES O DE LA CUARTA    
PARTE DE LOS MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN.

3.     PARTE     DE     INFORMACIÓN,     IMPULSO     Y     CONTROL
 
3.1     MOCIONES

3.1.1.     MOCIONES     PRESENTADAS     EN     TIEMPO     Y     FORMA

3.1.1.-  MOCIÓN  DEL GRUPO  MUNICIPAL CAMBIEMOS  ORIHUELA :  AC 
PRESENTADA EL DÍA 31/08/18 ( E-RE-4444) PARA LA REACTIVACIÓN DEL 
CENTRO HISTÓRICO Y FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO MEDIANTE LA 
ADQUISICIÓN,  REHABILITACIÓN  Y  ALQUILER  DE  LOCALES  Y 
DEPENDENCIAS EN EL MUNICIPIO.

3.1.2.-  MOCIÓN  DEL GRUPO  MUNICIPAL CAMBIEMOS  ORIHUELA :  AC 
PRESENTADA  EL  DÍA  31/08/2018   (  E-RE-4444)  PARA  FOMENTAR  Y 
FACILITAR EL PASEO CON PERROS EN LOS ESPACIOS PÚBLICOS DEL 
MUNICIPIO DE ORIHUELA.

3.1.3.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA PRESENTADA EL DÍA 
31/08/2018 ( E-RE-4445) SOBRE EL TRASVASE TAJO SEGURA.

ENMIENDA MODIFICATIVA FORMULADA CON FECHA 04/09/2018 ( E- 
RE- 22241 ) POR EL GRUPO MUNICIPAL POPULAR .

3.1.4.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA PRESENTADA EL DÍA 
31/08/2018 (  E-RE-4446)   SOBRE LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE DE 
CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO.

3.2.     INFORMES     DE     LOS     ÓRGANOS     DE     GOBIERNO.

3.2.1.-  SECRETARIA.-  1500/2018.-  DAR  CUENTA  DE  DECRETOS  DE 
ALCALDÍA Y RESOLUCIONES DE LAS CONCEJALÍAS DELEGADAS

3.2.2.-  INTERVENCIÓN.-  26897/2015.-  INFORME  DE  LAS  MEDIDAS  DE 
LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES COMERCIALES 
DATOS  PRESENTADOS  EL  DIA  31/07/2018  EN  EL  MINISTERIO  DE 
HACIENDA CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018.

3.2.3.-  INTERVENCIÓN.-  17099/2015.-  DACIÓN  CUENTA  AL  PLENO 
MUNICIPAL DATOS DEL PMP PRESENTADOS EL DIA 31/07/2018 EN EL 
MINISTERIO  DE  HACIENDA,  CORRESPONDIENTES  AL  PERIODO 
COMPRENDIDO EN EL MES DE JUNIO DE 2018.

Ayuntamiento de Orihuela
Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 966736864/966076100. Fax: 966741444



 
Ayuntamiento de Orihuela

3.2.4.-  INTERVENCIÓN.-  17099/2015.-  DACIÓN  CUENTA  AL  PLENO 
MUNICIPAL DATOS DEL PMP PRESENTADOS EL DÍA 30/08/2018 EN EL 
MINISTERIO  DE  HACIENDA,  CORRESPONDIENTES  AL  PERIODO 
COMPRENDIDO EN EL MES DE JULIO DE 2018

3.3.     COMPARECENCIAS     DE     CONCEJALES     O     DE     MIEMBROS     DE     LA 
JUNTA     DE     GOBIERNO     LOCAL.

3.4.     RUEGOS     Y     PREGUNTAS

4.-     DECLARACIONES     INSTITUCIONALES

En Orihuela, 
EL ALCALDE-PRESIDENTE   EL SECRETARIO GENERAL

(documento firmado digitalmente al margen)

Fdo: D. Emilio Bascuñana Galiano         Fdo.:  Julio Virgilio Estremera Saura

Ayuntamiento de Orihuela
Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 966736864/966076100. Fax: 966741444


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Orihuela
	2018-09-05T14:56:53+0200
	Orihuela
	EMILIO BASCUNANA GALIANO - NIF:74175349G
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Orihuela
	2018-09-05T14:58:08+0200
	Orihuela
	JULIO VIRGILIO ESTREMERA SAURA - NIF:27463235Q
	Lo acepto




